ПВК-ПК посты управления с пьезокнопками
взрывозащищенные
Взрывозащищенные посты управления с пьезокнопками ПВК-ПК предназначены для управления
электроприводов машин и механизмов в стационарных установках и на подвижных средствах наземного,
морского транспорта, где они приводятся в действие вручную оператором, а также для сигнализации,
связанной с названными электроприводами, либо другими электротехническими устройствами.

Электростатические разряды 4 кВ, ГОСТ Р 51317.4.2
Номер технических условий ТУ 3424-002-00213569-2007
Структура обозначения
ПВК-ПК Х1 Х2 Х3 Х4 Х5 Х6П Х7 Х8
Климатическое исполнение постов:
У1 — для всех постов ПВК-ПК
Количество и тип кабельных вводов, сторона их установки по
схеме dxn(X), где:
d — тип вводов;
n — их количество;
Х — расположение: А — слева, В — сверху, С — справа.
При применении вводов ВК-ВЭЛ указывается материал ввода,
его тип и размер. По умолчанию расположение вводов снизу.
По спец. заказу возможно расположение вводов на дне оболочки
Количество и тип клеммных зажимов по схеме А/nП, где:
А — номинальный ток;
n — количество;
П — индекс, указывающий на применение пружинных клемм.
Для винтовых клемм индекс «П» не указывается
Вид взрывозащиты:
3 — маркировка взрывозащиты 0Ex ia IIC T6 Ga/Ex ia IIIC T80°C Da;
4 — маркировка взрывозащиты РО Ex ia I Ma/Ex ia IIIC T80°C Dа;
5 — маркировка взрывозащиту 1Ex d e ia IIC T6 Gb/Ex tb IIIC T80°C Db;
6 — маркировка взрывозащиту 1Ex d e IIC T6 Gb/Ex tb IIIC T80°C Db
Номинальное напряжение поста:
05 — 5 В;
09 — 9 В;
12 — 12 В;
24 — 24 В
Количество и тип кнопок «Пуск»-«Стоп» по схеме nП(1NO)F(X)-nC(1NC)F(X), где:
n — количество кнопок;
П (1NO) — кнопка «Пуск» с одним замыкающим контактом;
С (1NC) — кнопка «Стоп» с одним размыкающим контактом;
R (со светодиодным кольцом) — тип пьезокнопки
Обозначение (или габарит) используемой оболочки.
Примечание: для маркировки взрывозащиты 0Ex ia IIC T6 Ga/Ex ia IIIC T80°C Da, РО Ex ia I